
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 

         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№  112                                                                                                                   15 октября  2025 года   

 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета  

Клетско-Почтовского  

сельского поселения 

Серафимовичского 

муниципального района 

за 9 месяцев 2025 года 

 

 

В соответствии со статьей 55 Положения «О бюджетном процессе в  Клетско-Почтовском 

сельском поселении Серафимовичского муниципального района», утвержденного Решением 

Клетско-Почтовского сельского Совета от 13.01.2023 года № 2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумме 

9754,07284 тыс. рублей и по расходам в сумме 9094,86930 тыс.рублей  с превышением доходов 

над расходами на 659,20354 тыс. рублей. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста. 

 

 

 

 

 

 

Глава Клетско-Почтовского 

сельского поселения                                                  Мелихова Н.Н.                                                                    

   



 

 

  

Приложение к постановлению 

Главы Клетско-Почтовского  

сельского поселения 

от "15" октября 2025г. №112 

 
 ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛНЕНИНИИ  БЮДЖЕТА КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

за 9 месяцев 2025 года 

      

Коды бюджетной 

классифкации 
Наименование 

Утверждено 

на 2025 год 

Исполнено 

на 01.10.2025 
% исполнения  

 
000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 15883,09304 9754,07284 61,4 

 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 11514,90000 7989,49619 69,4 

 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2000,00000 1561,72814 78,1 

 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2000,00000 1561,72814 78,1 

 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 2000,00000 436,08246 21,8 

 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 0,00000 4,76768 0,0 

 



000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде  

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц  

на основании патента в соответствии 0,00000 1120,87800 0,0 

 

000 1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 7691,60000 5682,93304 73,9 

 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 7691,60000 5682,93304 73,9 

 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 4022,80000 2876,02830 71,5 

 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 18,10000 16,79556 92,8 

 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 4062,70000 3083,02186 75,9 

 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации -412,00000 -292,91268 71,1 

 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 600,00000 300,68100 50,1 

 
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 600,00000 300,68100 50,1 

 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1200,00000 391,02584 32,6 

 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50,00000 35,47470 70,9 

 
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1150,00000 355,55114 30,9 

 
000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА,СБОРЫ 6,00000 4,80000 80,0 

 



000 1 08 04020 10 0000 110    

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 6,00000 4,80000 80,0 

 

000 1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 

 

000 1 11 00000000000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  0,00000 4,84100 0,0 

 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключенимущества бюджетных и 

автономных учреждений 0,00000 4,84100 0,0 

 

000 1 11 05025100000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 0,00000 4,84100 0,0 

 

000 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 0,00000 0,00000 0,0 

 
000 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 0,00000 0,00000 0,0 

 
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 17,30000 43,48717 251,4 

 

000 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 0,00000 22,00000 0,0 

 



000 1 16 18000 02 0000 140 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

по нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

федеральным законом о федеральном 

бюджете 17,30000 21,48717 124,2 

 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  0,00000 0,00000 0,00 

 

000 1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 0,00000 -13,05854 0,0 

 

000 1 17 16000 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета 

сельского поселения 0,00000 13,05854 0,0 

 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4368,19304 1764,57665 40,4 

 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 4368,19304 1764,57665 40,4 

 

000 2 02 01001 05 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 1845,00000 922,50000 50,0 

 

000 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1845,00000 922,50000 50,0 

 

000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 

 
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2360,89304 756,20350 32,0 

 

000 2 02 49999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 2175,52404 663,56900 30,5 

 



000 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 185,36900 92,63450 50,0 

 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы РФ 162,30000 85,87315 52,9 

 

000 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетампоселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 158,10000 82,72315 52,3 

 

000 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектовРФ 4,20000 3,15000 75,0 

 

947 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00000 0,00000 0,0 

 947 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

0,00000 0,00000 0,0 

   ВСЕГО ДОХОДОВ 15883,09304 9754,07284 61,4 

   РАСХОДЫ       

 

0100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 4643,11895 3060,20136 65,9 

 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субьекта РФ и 

муниципального образования 1303,78179 996,24599 76,4 

 

0103 

Функционорование законодательных 

(представительных) органов 0,00000 0,00000 0,0 

 



государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0104 

Функционирование  Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субьектов РФ, 

местных администраций 3095,51316 1912,85492 61,8 

 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 130,00000 65,00000 50,0 

 

0107 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 

 
0111 Резервные фонды 0,00000 0,00000 0,0 

 0113 Другие общегосударственные вопросы 113,82400 86,10045 75,6 

 
0200 Национальная оборона 158,10000 82,72315 52,3 

 

0203 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 158,10000 82,72315 52,3 

 

0300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСТНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0,00000 0,00000 0,0 

 

0310 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 0,00000 0,00000 0,0 

 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8267,95362 3956,12807 47,8 

 0409 Дорожные фонды 8267,95362 3956,12807 47,8 

 

0412 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 

 

0500 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 749,83077 422,37386 56,3 

 0501 Жилищное хозяйство     0,0 

 0502 Коммунальное хозяйство 0,10000 0,00000 0,0 

 0503 Благоустройство 749,73077 422,37386 56,3 

 



0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0,00000 0,00000 0,0 

 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  2556,96343 1573,44286 61,5 

 0801 Культура 2556,96343 1573,44286 61,5 

 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,00000 0,00000 0,0 

   ИТОГО РАСХОДОВ: 16375,96677 9094,86930 55,5 

   ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ (+) -492,87373 659,20354   

  
 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к отчету об исполнении 

бюджета Клетско-Почтовского 

сельского поселения  

Серафимовичского 

муниципального района 

за 9 месяцев 2025г. 

 

 

 Пояснительная записка  

к отчету об  исполнении бюджета 

Серафимовичского муниципального  района 

за 9 месяцев 2025 года 

 

ДОХОДЫ 

 

Доходная часть бюджета поселения за 9 месяцев 2025 года исполнена в сумме 9754,07284 

тыс. рублей, что составляет 61,4% к годовым бюджетным назначениям (15883,09304 тыс. руб.), из 

них: 

- поступления налоговых и неналоговых доходов – 7989,49619 тыс. рублей или 69,4% к 

годовым бюджетным назначениям (11514,9 тыс. руб.); 

- безвозмездные поступления – 1764,57665 тыс. рублей или 40,4% к годовым бюджетным 

назначениям (4368,19304). 

В общей сумме поступивших доходов в бюджет поселения собственные доходы составляют 

89,5%, безвозмездные поступления – 10,5%. За аналогичный период 2024 года эти показатели 

соответственно составляли 93% и 7%.        

Бюджетные назначения 2025 года выполнены по налогу на доходы физических лиц 

на789%,что составляет 788,243 тыс.руб., по налогу на товары .реализуемые на территории Р.Ф. 41% 

или 1561,7 тыс.руб., единому сельскохозяйственному налогу на 50%.или 300,7 тыс.руб., налогу на 

имущество физических лиц на  71% или 35,5 тыс. руб., земельный налог 31% или 355,5 тыс.руб., 

госпошлине на 80% или 4,8 тыс.руб.,  доходам от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности  на 0% или 4,8 тыс.руб.. 

В общем объеме налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения доминирующее 

положение занимает налог на товары .реализуемые на территории Р.Ф. 72,1% или 3120,557 тыс.руб. 

 Процент выполнения плановых показателей на год по дотации бюджету поселения на 

выравнивание бюджетной обеспеченности составляет 50%. 

Поступление субвенций  составило 53 % от годовых бюджетных назначений. 

  

 

 

РАСХОДЫ 

 

Расходы бюджета Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района за 9 месяцев 2025 года составили 9094,86930 тыс.рублей, или 55,5 процента 

от годовых бюджетных назначений.  

 

На решение  общегосударственных вопросов израсходовано 3061,2 тыс.рублей, или  66 

процент к годовому плану  (план 4643,118 тыс.руб.)  

 

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы за 

9 месяцев  2025г. составили 0,0тыс.руб. при плане 0,0 тыс.руб. . 

 



 

По разделу 0400 «Национальная экономика»  
По подразделу 0409 «Дорожные фонды» расходы составили 3956,1 тыс.рублей . 

 

По разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" при  годовом плане 749,8 тыс. рублей 

исполнено 422,4 тыс. рублей или 56 процентов.  

 

Расходы по разделу 08 «Культура. Кинематография» за 9 месяцев 2025 года составили 

1573,4 тыс. рублей, что составляет 61,5 процентов к годовым назначениям (2557,0 тыс. руб.). В 

структуре расходов бюджета поселения они занимают 21%.  

 

 

 

 

 

Глава Клетско-Почтовского                                                         Н.Н.Мелихова 

сельского поселения                                                                                                                                                        

 

Ведущий специалист                                                                    С.В.Кузнецова          
 


